
égZ,°j""k°'k"ký

úroveň ověření žadatele:

Moravskoslezský kraj
28. října 117
70218 Ostrava
nedokončená registrace "e-mailem

PlO žádosti

"*" U " M " "S ""t) " ä " "J O N a

ŽÁDOST
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE , individuální

OBECNÁ ČÁST

iDotace pro rok: >n
2©22-

Evidenční čÍslo:| mšk 157226/2021

'Odvětví: regionálnI rozvoje

|Název projektu: Studie dotvoření muzejního komplexu v Kopřivnici

'žadatel:
Název: TATRA TRUCKS a.s.
Právní forma žadatele: 121 " IČO: 01482840 DIČ: CZ01482840

{SÍdlo žadatele:
ju|ice: Areál Tatry

' 'obec: Kopřivnice
ttelefon:
fe-mai|:
nvebová stránka: www.tatra.cz

.Jméno, příjmení, titul:

lfax:

lČ. popisné 1450
pč. orientační 1
iPSČ: 74221

ID datové schránky:. .

jFunkce, právní důvod zastoupení:

Bankovní spojeni.
Číslo účtu žadatele: 5Š71662

Název banky: Česká spořitelna, a.s.

1Bankovní spojení zřizovatele:
:Název zřizovatele:
\Čisio ÚČtu zřizovatele:

Název banky zřizovatele:

Kód banky: 0800

'IČO zřizovatele: ,
:Kód banky zřizovatele: _

1

KUMSX02J0NXK



'Osoby, v nichž má žad2tel přímý podĹl:
úČO: iNázev/obchodní firma:
273 88 816 TATRA EXPORT s.r.o.
036 67 952 TATRA METALURGIE as.

[J 1Ano 9JNe
lvýše podílu v %

1Q0,00 %
100,00 %

.B "

2



PROJEKTOVÁ ČÁST

1Název projektu

1Doba v rúž má být dosaženo účelu dotace
i(období, na které bude dotace poskytnuta)

Studie dotvořeni muzejního komplexu v Kopřivnici

Termin zahájení 1.1.2022 Termin ukončení
projektu: projektu: 31.12.2022

i

'Termín konání akce (v případě, že žádáte o dotaci na akci)
1ÚčeĽ na který bude dotace poskytnuta (stručný popis)

__ - ._ _ . _. . . . . _.Zpracováni komplexní studie, která by řešila po stránce technické, finanční a organizační provoz a rozvoj muzejního komplexu v městě
Kopřivnice, který zahrnuje jednotlivé expozice Regionálniho muzea v Kopřivnici, o.p.s. (Technické muzeum TATRA, včetně depozitáře
s NKP "Slovenská strela"), nové Muzeum nákladních automobilů TATRA a bezp. okolí upravené pro potřeby nového muzea a
depozitáře.

iOdůvodnění žádosti:
istmčný čát projektu (způsob a postup jeho dusaženf, kvantifikace měřRelných cIN) míeďte význam pnojektu z hlediska teňtoriálního dopadu reafíuace
ipro]ektu, z hlediska cílových skupin a z hkdfska razsahu měn vzhledem k současnému stavu

Cllem studie je zfskat kvalifikované a finančně kvantifikované možnosti rozvoje muzejního komplexu v městě Kopřivnice. Předmětný rozvoj by měl vést k dosaženi ochrany
a prezentace technického dědictví věhlasné značky Tatra v souhrnu na té úrovni, na které je toho nyní dosahováno v novém Muzeu nákladních automobilů TATRA v
Kopřivnici. Ochrana a prezentace technického dědictví bude napomáhat ke zvýšeni zájmu mládeže o technické obory, přispěje k technickému vzděláváni a zvýši pocit
sounáležitosti s regionem a hrdosti s vazbou na toto unikátní dědictví. Muzejní komplex v Kopřivnici má ambici, vzhledem k mimořádné tradici značky Tatra, prezentovat
pomoci této značky obecné dějiny strojírenství, elektrotechniky a dopravy v ČR.
Muzejní komplex, dosáhne-li evropské úrovně jako celek, budou navštěvovat návštěvnici zajímajÍcí se o historii a lidé s blízkým vztahem k technice a technickým
památkám, rodiny s dětmi, když budou hledat aktivní tráveni volného času a vzdělávání dětí v technické oblasti, lidé v pozdějším produktivním věku a senioři, kteří chtějí
sami aktivně trávit svůj volný čas fýzicky nenáročnou formou. Muzejní komplex bude zajímavým cílem pro školní a studentské výpravy, zážitek žáků a studentů z návštěvy
přispěje k jejich zájmu o technické obory.

r Studie by měla obsahovat části, které budou min. řešit následující konkrétni oblasti:
a)přistavba muzejní haly pro expozici osobních automobilů Tatra vedle nového muzea na části pozemku parč. č. 1909/1 při|éhajÍcÍmu k budově nového muzea ve
vlastnictví TATRA TRUCKS a na navazujícím pozemku parč. č. 1909/454 ve vlastnictví města Kopřivnice (celkem asi 4,5 tis. m2), s následným přemístěním exponátů ze
současné expozice Technického muzea TATRA do nové muzejní haly,
b)přistavba haly pro provádění restaurátorských prací pro exponáty vystavované v rámci muzejního komplexu, jakož i pro restaurování potenciálně vystavovatelných
exponátů, zejména týkajicl se automobilů Tatra, případně na pozemcích definovaných výše,
c)revitalizace a další využiti budovy kulturního domu v Kopřivnici, včetně bezprostředního okolí této budovy, která je zhruba z jedné poloviny využita pro expozici
Technického muzea TATRA, a to v případě, že by došlo k přemistění expozice osobních vozidel Tatra do nově zbudované přístavby muzejní haly vedle nového muzea,
d)přestavba expozice Technického muzea TATRA v současných prostorách kulturrňho domu tak, aby se úroveň expozice osobních automobilů pňblIžila úrovni expozice
nákladních automobilů v novém muzeu,

'" e)úpravy komunikací ve městě Kopřivnice, které umožní co nejlepší přístupnost a propojenost jednotlivých části muzejního komplexu (včetně pohodlného a bezpečného
pěšího překonání železniční tratě procházející městem).
Pozn.: varianty a), b), C) a e) jsou variantami plně komplementárními, varianta d) se pak vylučuje s variantou a) a c)

iÚzemní působnost projektu:
Místo realizace:

mezinárodní
Neurčeno

3



'Osoba, odpovědná za realizaci Rpiektu:
,Jméno jpňjmení:
:Funkce:
'Telefon: E-mail:

'Celkové předpokládané výdafe projektu: "" """ ., ""

z toho:
Požadovaná yýše dotace v KČ: """ " "" 950 000 KČ
dotace je požadována jako G3 Neinvestiční """" [j ĹnvestičnI
částky pro _ neinvestiční část 950 000 KČ investiční část

'vlastní zdroje: " " 50 000 kč
.cizí zdroje:

iStruktura cizích zdrofů s,polufinancováni.
, ,' mmm

'

poskytovatel:

součet = částka uvedená v cizích zdro//ch

1 000 000 KČ

· % podíl k celkovým
předpokládaným výdajům akce

l projektu

95,00 %

5,00 %
0,00 %

"

částka:

O Kč

-E "

Nákladový rozpočet:
Rozpočet stáhněte! Vyplněný rozpočet pňložte jako přílohu číslo jedna. Rozpočet je samostatná příloha formuláře "

__

Stáhnout rozpočet

4



Čestné prohlášení za účelem poskytnuti dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje

Odvětvi

Název projektu:

Žadatel:
Sídlo l adresa:
IČO:""""""""" " "

Zástupce žadatele:

regionální rozvoje

Studie dotvořeni muzejního komplexu v Kopřivnici

.TATRA TRUCKS a.s.
Areál Tatry 1/1450, Kopřivnice 74221
01482840

1. Žadatel prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

je [j ,není plátce DPH,
g může [j jnemůže si tuto daň uplatnit formou nároku na odpočet DPH u svého správce daně,

· nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči územním samosprávným celkům včetně Moravskoslezského kraje, státním fondům,
zdravotním pojišťovnám a státnímu rozpočtu, zejména finančnímu úřadu, okresní správě sociálního zabezpečení a Celní správě

' České republiky (rozhodnuti o povolení posečkání s úhradou nedoplatků nebo rozhodnutí o povolení splátkování se považuji za
vypořádané nedoplatky).

2. Žadatel dále prohlašuje, že ke dni podpisu tohoto prohlášení:

· projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné ňnanční podpory poskytnuté Moravskoslezským krajem

· není obchodní společnosti, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů,
ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo
jim ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25% účasti společníka v obchodní společnosti.

3. Prohlášeni k podpoře de minimis

Zadatel prohlašuje, že jako účetní období používá

g kalendářní rok.
Cl hospodářský rok (začátek 1.1.2022

Podniky propojené s žadatelem o podporu

, konec 31.12.2022 ).

Žadatel o podporu se považuje za propojený s jinými podniky, pokud i tyto subjekty mezi sebou mají některý z
následujÍcÍch vztahů:

a. jeden subjekt vlastní vÍce než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo společníkům, v jiném subjektu;
b. jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat vice než 50 % členů správního, řidíciho nebo dozorčího orgánu jiného...
c. jeden subjekt má právo uplatňovat vÍce než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy uzavřené s daným subjektem nebo dle

ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo ve stanovách tohoto subjektu;

d. jeden su.jekt, ktgý je.a!clonářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, v souladu s dohodou uzavřenou s jinými
akcionáři nebo spolecmký' daného subjektu, vÍce než 50 % hlasovacIch práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v
daném subjektu.

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a. až d. prostřednictvím jednoho nebo vÍce
dalších subjektů, se také považují za podnik propojený s žadatelem o podporu. Do výčtu podniků propojených přímo či
zprostředkovaně se žadatelem o podporu se zahrnují osoby zapsané v základním registru právnických osob, podnikajícách
fýzických osob a orgánů veřejné moci ("registr osob") v souladu se zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění
pozdějších předpisů.

5



Žadatel prohlašuje, že

[J !!e,n,í ve výše uvedeném smyslu propojen s jiným podnikem.
le ve výše uvedeném smyslu propojen s následujicimi podniky:

Název/Obchodní firma podniku/jméno a
příjmení
TATRA EXPORT s.r.o.
TATRA METALURGIE a.s.
NIKA Development a.s.
PROMET TOOLS a.s.

SIdlo/Adresa

Kopřivnice, Areál Tatry 1450/1, PSČ 742 21
Kopřivnice, Areál Tatry 1448/5, PSČ 742 21
Na pořÍčÍ 1071/17, Nové Město, 110 00 Praha 1
28. října 3138/41, Moravská Ostrava, 702 00
Ostrava

1ČO/Datum narození

273 88"816

036 67 952
275 28 910
286 42 279

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

g ,n,e,vz,n.i.k,1, spojením podniků či nabytím podniku
[j v,z,n.i.k,1, spojením (fúzí splynutím) níže uvedených podniků:
CI nabytím (fúzí sloučením) převzal jmění niže uvedeného/ých podniku/ů:

Obchodní firma Sídlo IČO

6



žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích

CI
ne,vz,n,i,k,l, rozdělením (rozštěpením nebo odštěpením) podniku.

yz,n,i,k,1, rozdělením níže uvedeného,podniku:

Název/Obchodní firma podniku Sídlo IČO

a převzal jeho činnost, na něž byla dříve poskynutá podpora de minimis použitá. Podn iku (žadateli) byly přiděleny nás|edujÍcÍ (dřive
poskytnuté) podpory:

Datum poskytnuti Poskytovatel Částka v Kč

4. Žadatel niže svým podpisem

· potvrzuje, že všechny uvedené údaje v žádosti jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně;

· se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního procesu poskytnutí podpory de minimis
bude neprodleně informovat poskytovatele dané podpory o změnách, které u něj nastaly;

|MíSto a datum: jméno a podpis zátupce ž"adatele""" l """""
V Kopřivnici

"

l

22.12.2021 ""
,

7



Seznam povinných příloh k žádosti

1. Rozpočet projektu. Zde vložte vyplněnou tabulku s rozpočtem

TATRA - lndividualni zadost nakladovy_rozpočet v01.xlsx

2. Doklad o volbě nebo jmenování člena statutárního orgánu a o tom, zda je oprávněn zastupovat žadatele
samostatně, nebo společně s jiným členem statutárního orgánu.

(jen v případě, že tento údaj nevyplývá z veřejného rejstříku nebo žadatelem předložených dokladů uvedených
pod bodem 4)

3. Smlouva o založení účtu u peněžního ústavu nebo písemné potvrzení peněžního ústavu o vedeni běžného účtu
žadatele, u příspěvkových organizaci obci rovněž potvrzení o čísle běžného účtu zřizovatele, na který může být
dotace zaslána.

TATRA - Potvrzení o vedení účtu.pdf

4. Doklady o názvu, právní formě žadatele, sidle a IČO (společenská smlouva, stanovy, statut, zřizovací listina,
apod.), pokud tyto údaje nevypfývaji z veřejných rejstříků.

5. Úplný výpis údajů z evidence skutečných majitelů dle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů -
netýká se právnických osob uvedených v § 7 tohoto zákona (např. obec, OSO, příspěvková organizace obce,
státu, školská právnická osoba zřízená státem, obcí, státní podnik, cirkev, právnické osoby zřízené zákonem)

TATRA - výpis z evidence skutečných majitelů.pdf

, j: "

8



r
.

Vaše žádost musí být dle zákona doručena s podpisem, proto prosím použijte jeden z následujíckh postupů:

a. V případě, že zasíláte žádost poštovní službou nebo předáte osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského
kraje, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT a následně vyplněnou žádost vytiskněte včetně obálky, podepište, popř. podepsal-li
žádost zástupce žadatele na základě pověření nebo plné moci, žádost spolu s originálem nebo ověřenou kopií tohoto
pověření nebo plné moci, a zašlete poštou příp. doneste osobně na podatelnu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje,
úl. 28. října 117, Ostrava

NEBO ·
b. V případě, že zasíláte žádost prostřednictvím systému datových schránek, POUŽIJETE tlačítko ODESLAT a zašlete tuto

žádost do datové schránky Moravskoslezského kraje (název datové schránky: Moravskoslezský kraj, identifikátor datové
schránky: 8x6bxsd), do věci uveďte ,,Žádost o individuálnI dotaci").

vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána vÍce osobami, musí být
datová zpráva obsahujícI žádost opatřena uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č.
297/2016 Sb., o službách vytvářejÍcÍch důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob.

Je-li žadatel zastoupen na základě pověření nebo plné moci, musí být přílohou datové zprávy datový soubor vytvořený
autorizovanou konverzi originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověření tohoto zástupce včetně
konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě podepsaná(é) uznávaným...

NEBO
c. V případě, že zasíláte žádost s uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT S

ELEKTRONICKÝM PODPISEM a následně opatřete tuto žádost uznávaným nebo kvaliňkovaným elektronickým podpisem.
Tímto je žádost v sou|adu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů podepsána a není nutné žádost zasílat výše uvedenými způsoby dle písm. a) a b), pokud není dále uvedeno jinak.

Vyplývá-li ze stanov žadatele nebo obdobného dokumentu požadavek, aby žádost byla podepsána vÍce osobami, musí být
tato opatřena uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem (§ 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů) všech těchto osob. V tomto případě
POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište žádost uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými podpisy a
zašlete na adresu posta@msk.cz je-li žadatel zastoupen na základě pověřeni nebo plné moci, musí být přílohou žádosti
buď datový soubor vytvořený autorizovanou konverzi originálu nebo úředně ověřené kopie listinné plné moci nebo pověřeni
tohoto zástupce včetně konverzní doložky (služba Czechpoint), nebo plná moc nebo pověření v elektronické podobě
podepsaná(é) uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem žadatele (člena statutárního orgánu žadatele). V
tomto případě, POUŽIJTE tlačítko ODESLAT a následně podepište uznávanými nebo kvalifikovanými elektronickými
podpisy a zašlete na adresu posta@msk.cz.

' PID žádosti

l
* K U M S X O 2 J Q N X K *

I
Ĺ

: TATRA TRUCKS a.s.
l

.

: Areál TÍítry 1/1450
! 74221

, Kopřivnice

NEOTVÍRAT -ŽÁf!OST O DOTACI

Moravskoslezský kraj

28. října 117
702 18 Ostrava

j

Ĺ

individuálni dotace v odvětví regionálni rozvoje

KUMSX02J0NXK


